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Slovo starosty
Vážení a milí spoluobčané,

s příchodem jara se nám vrací energie a optimismus. Je to období, kdy se začíná 
všechno zelenat, pouštíme se do práce kolem našich domovů, připravujeme zahrádky 
a chodíme do přírody.

Naše obec začíná být také již jarně naladěna a nezůstává stranou dění. Pravidelné 
kontroly obecních budov v rámci energetického managementu nás přivedly k obje-
vení několika problémů, které jsme hned řešili. Jedním z nich byl únik vody ve Spo-
lečenském sále na Václavské ulici v minulém měsíci. Zde se jednalo pouze o drobnou 
opravu. Další velkou výzvou byla situace s poměrně velkým únikem vody v Obecní 
hospodě, kde jsme museli provést rozsáhlejší opravy, protože se nám nepodařilo zjis-
tit, kde přesně voda uniká. Na oba problémy jsme přišli jen díky svědomitým ode-
čtům vodoměrů. Díky rychlému zásahu se nám tak podařilo minimalizovat škody na 
obou objektech. Za rychlou a skvělou reakci děkuji obecním pracovníkům, firmě Bagry 
Rozkopal a panu instalatérovi Češkovi.

Rovněž se podařilo vyčistit náhon v Mezivodí, který opět plní naše tůně za obcí 
vodou.

Neméně důležité jsou samozřejmě investice do vzdělávacích prostor. Kmenové třídy 
na místní škole se blíží ke svému dokončení a kolaudaci. Nyní se chystáme k dalším 
krokům na Domě dětí – rozšíření a energetické úspory. Aktuálně vybíráme dodavatele 
a připravujeme žádost o dotaci z Modernizačního fondu.

S přáním pěkného jara,

Petr Maděra, starosta obce 

Poděkování
•  ZO Českého zahrádkářského svazu za organizaci přednášky Ing. Petra Han-

zelky, Ph.D.

•  ZO ČSCHO Křenovice za organizaci okresní soutěžní výstavy holubů a trhu 
domácího zvířectva.

• Paní Evě Markové, za dary na dětský karneval.

•  Panu Michalu Mádrovi za přednášku na téma vývoj inflace a měnové politiky 
v ČR.
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Kronika vzpomínek – příběhy místních pamětníků
Do Kroniky vzpomínek naše obec zaznamenala další dojemný a poutavý příběh. 

Tentokrát jsme měli tu čest přivítat pana Josefa Havránka, který v letošním roce oslaví 
nádherné životní jubileum.

Vzpomínání pana Havránka najdete přímo zde:
https://www.youtube.com/watch?v=EYE3MeQqiEA

Projekt Kronika vzpomínek má svůj YouTube kanál, kde najdete vzpomínky všech 
našich dosavadních pamětníků:
https://www.youtube.com/channel/UCZuXhlQ1gIbRXsy3uLcQo9A

Hana Doležalová, místostarostka obce

Nová elektronická úřední deska
Milí občané, neustále se snažíme být k Vám blíž a poskytovat Vám důležité infor-

mace z naší obce Křenovice. Proto jsme se vydali cestou digitalizace a modernizace 
a nainstalovali jsme do naší obce novou elektronickou úřední desku. Naším cílem je 
Vám co nejjednodušším způsobem zpřístupnit aktuální informace a dokumenty týka-
jící se činnosti úřadu.

Elektronickou úřední desku naleznete přímo před obecním úřadem. Toto elektro-
nické zařízení Vám poskytne k nahlédnutí všechny důležité dokumenty a je přístupné 
24 hodin, 7 dní v týdnu. Elektronická úřední deska je čitelná v každém počasí a pří-
stupná i pro seniory a lidi se zrakovým i tělesným znevýhodněním.

Digitalizací úřadu šetříme čas a náklady obce, které dokážeme následně využít v dal-
ších službách pro občany.

Věříme, že i tímto atraktivním způsobem Vám zjednodušíme přístup k informacím.

Hana Doležalová, místostarostka obce

Návštěva velvyslance Litevské republiky v Křenovicích
V úterý 30. ledna 2024 měla naše obec Křenovice tu čest přivítat Jeho Excelenci 

pana Laimonase Talat-Kelpšu, mimořádného a zplnomocněného velvyslance Litev-
ské republiky v České republice. S ním přijela paní Kristina Baubinaitė, zástupkyně 
pana velvyslance, a PhDr. Pavol Foltín z Krajského úřadu Jihomoravského kraje.

Návštěva začala srdečným přivítáním před obecním úřadem, kde jsme s panem sta-
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rostou přivítali hosty. Prvním zastavením byla prohlídka obecního úřadu. Velvyslanec 
projevil zájem o fungování místní samosprávy a detailně se informoval o projektech 
a rozvojových plánech obce.

Následně se delegace přesunula do nedávno postaveného Domu pro seniory, kde se 
konala otevřená debata o financování obce, silných a slabých stránkách Křenovic, his-
torii, aktuálních výzvách a plánech do budoucna. Tématem byly také radosti a úspěchy, 
které obec zažívá.

Finální část návštěvy zahrnovala prohlídku místní knihovny a sousedící mateřské 
školy Křenovice. Velvyslanec si všiml významu těchto institucí pro rozvoj vzdělání 
a kultury v obci.

Celý program návštěvy byl pozitivně hodnocen jako příležitost pro otevřený dialog 
a vzájemné poznávání. Obec Křenovice si velice cení zájmu Litevské republiky o naši 
vesnici a vedení obce doufá v budoucí spolupráci na různých úrovních. Již nyní se 
otevírají možnosti pro spolupráci s regionem Zarasai, jehož zástupci by Křenovice rádi 
znovu navštívili na jaře letošního roku.

Hana Doležalová, místostarostka obce

Kompostéry k odběru
Vzhledem k množícím se dotazům doplňujeme informace ke kompostérům, které 

bude možné od března 2024 zakoupit na obecním úřadě a následně vyzvednout na 
sběrném dvoře v Křenovicích.

Finálně se nám podařilo vše domluvit s českou firmou ROJAPLAST s.r.o. a nákupní 
cena kompostérů včetně dopravy je 1 600 Kč (výrazně nižší, než jsme měli původní 
nabídky). Vzhledem k faktu, že obec chce kompostování podporovat, uhradí 50 % této 
kupní ceny. Kompostér tedy můžete zakoupit na obecním úřadě za 800 Kč.

Doplňujeme informaci, že kdo má zájem o kompostér zdarma, musí prosím vydržet 
do podzimu 2024, kdy bude rozhodnuto o dotaci, o kterou žádala MAS Slavkovské bo-
jiště, z.s., a do které jsme se zapojili.

Plastový kompostér má objem 1 000 l a je z velmi pevného polypropylenu. Kon-
strukce zajišťuje cirkulaci vzduchu a urychluje rozkladný proces. Součástí výrobku je 
víko i boční dvířka pro snadné vyjímání kompostu. Kompostér je odolný vůči povětr-
nostním podmínkám, UV záření a můžete ho mít venku za každého počasí (–30 °C až 
45 °C). Montáž je velmi jednoduchá, díky CLICK systému není zapotřebí žádné nářadí. 
Vyrobeno z recyklovaného materiálu.
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Výhody kompostéru:

• Systém kapkové závlahy
• Otvor pro visací zámek
• Pevné boční západky
• Zavlažování a provzdušňování
• Pevné panty poklopů
• Pohodlná rukojeť
• Velká posuvná dvířka s pohodlnými držáky
• Montáž zemních kotev

TECHNICKÉ PARAMETRY

šířka výrobku  hmotnost celkem barva
93 cm   12,7 kg   černá
hloubka výrobku  objem   rozměr balení
93 cm   1 000 l   80 × 19 × 82 cm
výška výrobku  materiál  materiál balení
146 cm   plast – polypropylen karton

Zajímavosti z historie Křenovic
Spolky v Křenovicích

Rok 1870
Prvním spolkem byl Spolek vojenských vysloužilců. Členové tohoto spolku byli vy-

sloužilí vojíni. Vystupovali společně ve vlastním stejnokroji, který se skládal z černé 
blůzy, černých kalhot a na hlavě měli tvrdý klobouk s chocholem z kohoutího peří. 
Zanikl v roce 1905.

Rok 1891
V tomto roce byl založen Sbor dobrovolných hasičů. Jeho založení uspíšily dva velké 

požáry v obci. Ve žních 1890 vyhořela stodola, naplněná obilím a v létě vznikl požár 
na Liškově.

Sbor provedl ihned potřebné organizační práce. V roce 1895 zakoupil ruční stří-
kačku, postupně bylo potřeba zakoupit hadice a výzbroj k požárům. V roce 1907 po-
stavil sbor požární zbrojnici u mostu. Na podzim v roce 1965 bylo započato se stavbou 
prostornější požární zbrojnice na ulici Svárovské. V roce 1931 si opatřil novou mo-
torovou stříkačku otevřenou a v roce 1951 si sbor opatřil jednu motorovou stříkačku 
uzavřenou s příslušenstvím.
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Rok 1893
V tomto roce se ustavil spolek Kostelní jednota, která si vzala za úkol zřízení far-

ního úřadu v Křenovicích. V roce 1907 se podařilo ukončit jednání s Premonstránským 
klášterem na Strahově v Praze. Podle ujednané dohody převzal klášter patronát nad 
naším farním úřadem a uvolil se hradit 50 % každoročních výdajů Kostelnímu konku-
renčnímu výboru. Také si vzal na starost jmenovat faráře z řad členů kláštera. V roce 
1907 byla postavena budova fary a v roce 1908 se v ní ubytoval a tím nastoupil první 
farář. Farnost byla zřízena pro obce Křenovice a Hrušky. Tímto jednáním byla v roce 
1908 působnost jednoty ukončena.

Rok 1895
V tomto roce se v naší obci zřídilo zasílatelství minerální vody Šaratica se sídlem 

v Křenovicích. Vedení společnosti postavilo svůj dům č. 262 a při něm prostorný sklep 
na ukládání lahví. Odtud byla léčivá voda postupně odesílána do celého světa. Napřed 
v bednách a pak v celých vagónech. Prázdné láhve a zpět plné vozili povozníci ze Šara-
tic koňskými potahy. Zakladatelem byl MUDr. František Veselý, lékař z Brna, pozdější 
zakladatel lázní v Luhačovicích. Zvyšovanými objednávkami bylo zapotřebí opatřit si 
místo, kam by se mohly přistavovat vagóny. Toto místo se našlo na nádraží v Sokolni-
cích. Společnost tam postavila patřičné budovy a pak v letech 1928–1929 přestěhovala 
sídlo zasílatelství Šaratica do Sokolnic. Tím působnost v naší obci zanikla.

Rok 1900
V září byla v naší obci založena Tělocvičná jednota Sokol. Pod heslem: „Paže tuž – 

vlasti služ!“ Jak v krátkosti napsat a vystihnout všechnu tu drobnou a obětavou práci za 
65 roků? Kolik se vystřídalo porad, kolik odpovědného jednání, aby se správně vyřešily 
všechny problémy. Po založení se začalo cvičit v tělocvičně školní budovy. Cvičilo se 
tam do roku 1905. Na úřední příkaz se musela jednota ze školy vystěhovat. Nastěhovala 
se do hostince č. 156. Cvičilo se tam v sále. Pořídila si nové jeviště a začalo se hrát také 
divadlo. Když se odehrálo divadlo, muselo se celé jeviště rozdělat, aby si mohla mládež 
také zatancovat. Za krátký čas dostala výpověď a jednota se ocitla bez tělocvičny. Cvi-
čilo se od jara do podzimu, a to v domech č. 277, č. 65, č. 42 a č. 86. Konečně se jednota 
po delším jednání přestěhovala v lednu 1912 do hostince č. 11, majitel p. Fr. Kachlíř, 
který slíbil postavit prostorný sál. Dané slovo také dodržel. Po dostavení postavila jed-
nota na svůj náklad jeviště. Na otevření sálu byla uspořádána akademie, na níž vedle 
mužů cvičily také ženy. Postupně byly zřízeny odbory dorostu a mládeže, jak mužů, 
tak také žen. Tím se také radostně pustil do práce divadelní odbor. Všechno členstvo 
pracovalo obětavě a s nadšením až do roku 1914, kdy se konal sokolský slet v Brně. 
Osudné výstřely v Sarajevě přerušily tento slet a po měsíci třeskly další výstřely, a tím 
vypukla první světová válka. Odchodem všech mladých velice utrpěla činnost Sokola. 
Za těžkých ztrát a utrpení konečně ustálo hřmění děl, pušek a našemu národu se dostalo 
28. října 1918 samostatného státu.
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Ihned po návrtu z bojišť se opět započalo s činorodou prací v jednotě. Při prováděné 
pozemkové reformě se podařilo vedení Sokola opatřit si vhodný pozemek na cvičiště 
ve výměře šesti měřic, Na náklad a obětavou práci členstva byl tento pozemek oplo-
cen a upraven podle návrhu architekta Kopřivy z Brna. Později zakoupila jednota od 
p. Horváta dvě měřice a tím se pozemek rozšířil na osm měřic. Na tomto cvičišti se 
pořádalo veřejné cvičení jednoty a různé jiné slavnosti. V roce 1925 byl zde uspořádán 
župní slet sokolské župy Petra Chelčického. Na ten den byla také ve školní budově uspo-
řádána sokolská výstava, kterou obecenstvo v hojném počtu navštívilo. Práce a starostí 
stále přibývalo. Jednota se zúčastnila všesokolských sletů v Praze v roce 1907, 1912, 
1920, 1926, 1932, 1938 a 1948.

Druhá světová válka zastavila úplně činnost Sokola. Černým dnem pro jednotu byl 
8. říjen 1941, kdy byli zatčeni bratr Bořivoj Baňdouch a bratr Jan Mazel. Oba byli 
odvlečeni gestapem do Brna do Kounicových kolejí a oba odeslání, bez soudního ří-
zení, do tábora smrti do Osvětimi. Tam tragicky skončil svůj život bratr Baňdouch dne 
26. března 1942. Opustil manželku, tři děti a všechny, kdož s ním dlouhá léta spolupra-
covali. Současně byla zatčena Marie Vaňková, rozená Nováčková.

K naší velké radosti se nám 1. června 1942 vrátil bratr Jan Mazel úplně vyčer-
pán. Všichni jsme jej vřele přivítali. Gestapo mu ale nedalo pokoj. Znovu jej navštívilo 
30. července 1944 a ihned jej zase odvezlo do Brna. Odtud byl odeslán do věznice 
Waldheimu, odkud se vrátil až 13. května 1945.

Po druhé světové válce nastala nová orientace. Byl utvořen Jednotný svaz tělový-
chovy se sídlem v Praze. Jednotám bylo ponecháno na vůli zvolení názvu. Naše jed-
nota pod jménem Sokol. Jen divadelní se zastavila. Chatrné jeviště muselo být strženo 
a očistný oheň strávil jeho zbytky.

Zestátněním kinového provozu bylo kino přeneseno do bývalého Spolkového domu, 
který měl být předán jednotě, ale později jej převzala státní správa a dala jej k dispozici 
pro úřad místního národního výboru.

Po sjednocení tělovýchovy byla k jednotě připojena tělovýchovná jednota Orel 
a Sportovní klub.

V této době se Sokol zúčastnil II. a III. spartakiády v Praze.

Informace jsem čerpal z Vlastivědného sborníku Křenovic u Slavkova s názvem Pod 
Mohylou míru, který byl vydaný v roce 1966.

Tomáš Maděra, redaktor Křenovického zpravodaje
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Rozhovor s vedoucími místních spolků  
a zájmových kroužků

Dalším spolkem je početná skupina fotbalistů SK Křenovice. Na otázky jsem se ze-
ptal předsedy klubu Zbyňka Rozkopala.

Zbyněk Rozkopal
předseda fotbalového klubu SK Křenovice

1. Dobrý den. Můžete se lidem, kteří budou číst náš rozhovor, představit?

Jmenuji se Zbyněk Rozkopal a bude mi 38 let. Jsem křenovický patriot, narodil jsem 
se zde. Od raného dětství miluji fotbal, absolvoval jsem sportovní školu ve Vyškově 
a dorostenecký věk jsem strávil v 1. FC Drnovice. Po jeho rozpadu jsem působil v Rou-
sínově a v Šardicích. Poté jsem se vrátil zpět do Křenovic. Zde se pohybuji již 15 let, 
avšak předsedou klubu jsem velmi krátce, od loňského května. Vystřídal jsem ve funkci 
Petra Maděru, nynějšího starostu, který vedl fotbal v Křenovicích 15 let. Za jeho práci 
a obětavost se mu sluší zde poděkovat a popřát mnoho sil a úspěchů v jeho novém 
postavení. Rád bych na jeho výtečnou činnost plynule navázal a pokusil se být v této 
oblasti stejně dobrým. Právě tak patří dík všem členům výboru, kteří se mnou zůstávají, 
dali mi důvěru a já se pokusím je nezklamat. Jsou skvělou partou, a tak věřím, že mě 
v mém počínání a rozhodování podpoří a pomohou. Co se týče mých zájmů, pak je to 
ještě rybaření a samozřejmě rodina.

2. Kolik je ve vašem spolku celkem členů a kolik je fotbalistů a fotbalistek v mlá-
deži?

Počet aktivních členů klubu je 143. Aktuálně máme v našem klubu registrovaných 
73 kmenových fotbalistů a fotbalistek ve věku do 18 let, dále sdružujeme větší počet 
mladých hráčů z jiných mateřských klubů (Újezd u Brna, Zbýšov, Velešovice, Prace), 
a to zejména v žákovských kategoriích a dorostu. Celkový počet týmů v SK Křenovice 
je 11, z toho 3× mladší přípravka, 2× starší přípravka, 2× mladší žáci, 1× starší žáci, 
1× dorost, muži A + muži B. Vyzdvihl bych spolupráci s týmem SK Újezd u Brna, se 
kterým nás pojí sdružené týmy žáků a dorostu. Velké poděkování patří klubu TJ Sokol 
Zbýšov, který poskytl zázemí na trénování i zápasy našemu dorostu a mladším žákům.

3. Několikátým rokem jste i kapitánem u A týmu mužů. Jaký je v týmu kolektiv? 
Během posledních dvou letech se u týmu vyměnili již tři hlavní trenéři. Do druhé 
poloviny sezóny přijde další. Jaké jsou důvody rychlých změn?
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Kapitánem jsem z toho důvodu, že jsem služebně nejstarší, nikoli však nejlepší. 
Velmi si vážím toho, že mi trenéři a hráči stále důvěřují, avšak není to pro mě z důvodu 
věku jednoduché. Vždyť mezi mnou a nejmladšími hráči je téměř dvacetiletý rozdíl. 
Patnáct let působím v A týmu a za ta léta se kolektiv hráčů značně obměnil. V současné 
době je A tým poskládán i z hráčů z okolních vesnic, kteří si chtějí zahrát lepší fotbal, 
což je pochopitelné. Jsem hrdý na to, že se nám v loňském roce podařilo postoupit do 
I. B třídy krajské soutěže.

A co se týká změny trenérů, u někoho to byly rodinné důvody, u někoho časové. Mu-
síme si uvědomit, že „trenéřina“ je časově náročná a nevděčná funkce, a proto bychom 
si měli těchto lidí vážit. Nyní máme nového trenéra Josefa Svobodu, s nímž se naše 
představy velmi shodují a těšíme se na spolupráci.

4. Jako spolek se snažíte být aktivní. Každoročně pořádáte několik akcí. Minulý 
rok jste například uskutečnili první ročník dvou letních turnusů křenovického 
fotbalového kempu. Jaké akce jsou pro Vás klíčové a co dalšího (nového) plánu-
jete?

Vzhledem k tomu, že jsme nezisková organizace, musíme si z velké části na provoz 
klubu vydělat sami. Z tohoto důvodu pořádáme každoročně několik akcí. Nejnáročnější 
je třídenní srpnová akce „Vavřinecké hody“, dále v září velmi oblíbená „Křenovická 
vařečka“. V loňském létě uspořádali členové výboru pro naši mládež dva letní turnusy 
fotbalového kempu. Měl jsem tu čest se jednoho z nich přímo účastnit a průběh a náplň 
mě mile překvapila. Všichni zúčastnění, jak děti, tak i trenéři, byli spokojeni, ba přímo 
nadšeni, a proto budeme v kempech v následujících letech pokračovat. Jiné akce z ča-
sových důvodů neplánujeme.

5. Jaké proběhly změny v posledních letech, co nového se zrealizovalo a jaké jsou 
Vaše plány do budoucna?

Změny proběhly v modernizaci kabin, a to díky dotacím. Dále jsme si díky dotacím 
mohli v loňském roce dovolit po 15 letech zakoupit novou výkonnější sekačku trávy. 
Momentálně nás čeká poslední projekt, který by se měl realizovat ještě před novou 
sezónou, a to modernizace klubovny. O tomto se ještě v nejbližší době veřejnost dozví 
a budeme velmi rádi, když nás podpoří. Plánujeme kontejnerovou nářaďovnu pro hráče 
a technickou místnost pro správce. Velkou vizí by bylo vybudovat v okolí fotbalového 
hřiště tréninkovou plochu. Důvodem je stále narůstající zájem o fotbal, kdy stávající 
hřiště pro všechny týmy začíná být nedostačující. Avšak jsme rádi, že je o fotbal v naší 
obci takový zájem.

Závěrem patří poděkování členům fotbalového klubu, rovněž také všem, kteří nám 
s fotbalem pomáhají. Dále všem divákům a fandům za zájem o akce pořádané fotba-
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listy, tak za účast na fotbalových utkáních. Děkujeme sponzorům, především pak Obci 
Křenovice. A v neposlední řadě patří dík mojí rodině za podporu a trpělivost.

Tomáš Maděra, redaktor Křenovického zpravodaje

Naše škola mezi nejúspěšnějšími školy na Vyškovsku
Základní škola a Mateřská škola Křenovice se řadí mezi nejlepší školy na Vyškov-

sku, dle úspěšnosti žáků v přijímacích zkouškách na střední školy. Údaje jsou z let 2017 
až 2023 a týkají se přijímaček z matematiky a českého jazyka.

Nejúspěšnější školy Vyškovska podle průměrného výsledku testu z češtiny:

Základní škola a mateřská škola Podomí 66,59 %
Základní škola a mateřská škola Šaratice 65,29 %
Základní škola Tyršova Slavkov u Brna 64,70 %
Základní škola a Mateřská škola, Otnice 61,45 %
Základní škola a Mateřská škola Křenovice 60,15 %

Nejúspěšnější školy Vyškovska podle průměrného výsledku testu z matematiky:

Základní škola a mateřská škola Šaratice 54,67 %
Základní škola a mateřská škola Podomí 51,43 %
Základní škola Tyršova Slavkov u Brna 51,32 %
Základní škola a Mateřská škola Křenovice 51,02 %
Základní škola Vyškov, Nádražní 5 49,01 %

Zdroj: prijimacky.ai a Cermat

Tomáš Maděra, redaktor Křenovického zpravodaje

Domov pro seniory v magazínu o architektuře
Domov pro seniory v Křenovicích byl zmíněn v obsáhlém článku ve známém časo-

pise earch.cz, což je magazín o architektuře. Níže si můžete přečíst shrnutí článku od 
autora Pavla Fuchse, který dům pro seniory navštívil.

Jak se postarat o seniory na vesnici trápí řadu starostů. Velká péče se dnes soustředí 
na to, abychom i ve stáří mohli zůstat co nejdéle doma. Když už ale starší lidé nemůžou 
ve svém (na vesnici často rozlehlém) domě žít, obce by jim rády nabídly alternativu.
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Stát dlouhodobě podporuje takzvané komunitní domy pro seniory. Na rozdíl od města 
ale takové stavby mohou na vesnici vypadat nepřirozeně. Postavit objekt s řadou bytů 
na návsi mezi starými chalupami není hračka a málokterý vybočí z průměrnosti. Ven-
kovské stavby pro seniory tak v architektonických magazínech najdete jen málokdy.

Jednou z výjimek je Komunitní dům pro seniory v Křenovicích nedaleko Brna. No-
vostavba s celkem 25 byty vznikla podle návrhu Adama Kotena, Štěpána Vašuta a On-
dřeje Palenčara.

Dům pro seniory jako statek
I v Křenovicích se architekti odkazují na půdorys uzavřeného statku, který má být 

pro obec typický.
Přirovnání z autorských zpráv jsou často jen urputnou snahou najít něco, co práci 

současných architektů s venkovem propojí a dodá jejich zásahům opodstatnění. Jedna 
důležitá věc ale moderní budovu se starými usedlostmi skutečně spojuje. Je to uzavřený 
dvůr, zcela oddělený od ruchu vesnice. Slouží jako společný prostor pro všechny oby-
vatele domu a zároveň zpříjemňuje pobyt uvnitř.

Atrium s řadou rostlin totiž obepínají prostorné a osvětlené chodby. Na těch se v ná-
vrhu často šetří, pro seniory jsou ale důležité. To, že se na venkově všichni znají, totiž 
neznamená, že si domů pozvete celou vesnici. Většina rozhovorů se odehrává na zá-
pražích. Tady mohou babičky a dědečkové posedávat na chodbách a probírat, co je 
nového.

Proč je dům komunitní?
Život komunity má ale v domech pro seniory podporovat hlavně společenská míst-

nost, jejíž zřízení je například i nutnou podmínkou pro získání dotace z prostředků 
Ministerstva pro místní rozvoj. Během našich cest po venkově jsme jich viděli hodně, 
většinou uklizené, se židlemi na stolech. Oproti spontánnímu vyprávění na chodbách 
se hodí spíš na organizovanou zábavu. Zda se v nich bude seniorům líbit, záleží hlavně 
na nasazení personálu.

V čistém půdorysu nezbylo místo na uložení rozměrnějších věcí klientů. Nejedná se 
přitom jen o sentimentální haraburdí, improvizuje se tu i s uložením jízdních kol. Ta 
jsou přitom pro starší lidi často důležitým prostředkem, s až statusovým symbolem. Jak 
nám potvrzuje jedna z klientek: „Dokud se držím kola, tak žiju!“

Kousek vlastní půdy
Vcházíme na miniaturní terasu, která přiléhá ke každému z přízemních bytů. De-

signový švih dodávají celému objektu výrazné červené židle zdobící všechny zahrádky. 
Jednotlivé prostory oddělují živé ploty a terásky si obyvatelé začínají zabydlovat svými 
květináči. Právě tento kontakt s půdou je pro klienty zásadní, v českých zařízeních je 
ale pořád brán spíš jako zbytečný luxus. Senioři se často musí rozloučit se svými zahra-
dami a v novém domově získají kousek území, které je jen jejich a musí se o něj starat, 
bohužel jen málokdy.
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Pět bytů v patře má alespoň balkon s průhledným kovovým zábradlím. I tady už ale 
vznikají drobné změny na základě požadavků obyvatel, kteří chtěli větší soukromí. Pan 
správce se nám naposledy pochlubí, jak se mu zábradlí podařilo zakrýt bílou plastovou 
deskou, a vydává se řešit další drobná přání i rozepře.

Křenovický jackpot
Vyhráli v Křenovicích jackpot? V porovnání s běžnou realitou péče o seniory v Česku 

určitě. Soukromé zahrádky i promyšlené společné prostory kompenzují stísněnost gar-
sonek, na kterou nebyli obyvatelé velkých vesnických domů zvyklí. Musí se o sebe 
postarat sami jen s mírnou asistencí sociálních pracovníků, a zodpovědnost za sebe je 
udržuje aktivní.

Zdroj: www.earch.cz/architektura.cz
Autor: Zbyněk Fuchs

Tomáš Maděra, redakce Křenovický zpravodaj

Článek v deníku Právo a na internetu s floristkou 
Lucií Fuksovou

O křenovické rodačce a floristce Lucii Fuksové bylo napsáno v deníku Právo a na 
internetovém webu novinky.cz. Lucka před třemi lety opustila po dlouhém působení 
manažerskou pozici v korporátu a splnila si svůj dávný sen, otevřela si květinářství ve 
Slavkově u Brna. Jak sama řekla, byla to ta nejlepší volba. „Je to totiž úžasný pocit, 
když denně vidím, že mé kytky dělají lidem radost“, dodala floristka. Na Valentýna 
měla plné ruce práce, ale stejně tak je tomu i na svátek matek a MDŽ. V žebříčku pro-
deje kytek jsou na prvním místě matky, pak ženy a až na třetím partnerky. Tedy jinými 
slovy, nejvíce kytek se prodá na Den matek, pak na MDŽ a až na třetím místě je svatý 
Valentýn. Jinak platí, že na MDŽ se sice prodá více kytek, ale zájem je o jednodušší 
vazby. Na Valentýna se prodá méně květin, ale zase jde o velké kytice. Floristka prozra-
dila, že přednost dává spíše jemným barvám. „Mé kytice jsou jako louka, tedy vzdušné, 
trochu neuhlazené a přitom elegantní.“ Radost má z toho, že jí muži dávají volnou ruku. 
V květinářství Pugetka ve Slavkově u Brna například kombinuje růžové růže s dalšími 
květinami, i s okrasnými bodláky. Stále větší zájem je o flower boxy, což jsou krabičky 
s hmotou uvnitř, do níž jsou kytky zapíchány. Vydrží v nich čerstvé i dva týdny, tedy 
o třetinu déle než v klasických kyticích.

Zdroj: www.novinky.cz, www.pravo.cz

Tomáš Maděra, redakce Křenovický zpravodaj
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Přípravné zápasy B týmu a první mistrovská utkání
Zveme všechny naše příznivce na přátelské zápasy B týmu. Hráči trénují společně 

s A týmem každé úterý a pátek. Dále se jednou za 14 dní setkávají ve Slavkově u Brna 
na alpinningu, což je skupinové, zábavné a energeticky vysoce účinné cvičení na spe-
ciálně vyvinutých trenažérech. Hráče, kteří hrají třetí třídu okresní soutěže Vyškov, 
čekají v zimní přípravě dvě přátelská utkání a kondiční soustředění v Novém Městě na 
Moravě.

Jsou známy termíny prvních mistrovských zápasů v jarní části sezóny. A tým zahájí 
druhou část sezóny v neděli 17. března v Cetkovicích. B tým sehraje první utkání o dva 
týdny později, tedy v neděli 31. března v Bučovicích. Kompletní rozpisy všech týmů se 
dozvíte na našich webových stránkách www.skkrenovice.cz.

Datum Čas Soupeř Místo
Neděle 10. 3. 16:00 Mokrá-Horákov UT Lužánky
Sobota 16. 3. 10:00 Kobylí B/Vrbice hřiště Vrbice

SK Křenovice

Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Křenovice

Ze Zahrádkáře pro zahrádkáře – březen
Ochrana rostlin

•  Především si obstaráme chybějící základní chemické a biologické přípravky 
k ochraně rostlin, feromonové lapáky k monitorování náletu obaleče jablečného 
– Deltastop CP, obaleče švestkového – Deltastop CF, dále žluté lepové desky ke 
sledování náletu vrtule třešňové a mšic a konečně bílé lepové desky k registraci 
náletu pilatek na slivoně a na jabloně.

•  Po oschnutí půdy je třeba dokončit úklid spadaného listí. Pokud nejsou listy poško-
zeny minujícími škůdci, zapravíme je do půdy, případně zkompostujeme.

•  Nejpozději během předjarního řezu musí být ze stromů odstraněny i mumifikované 
zbytky plodů jádrovin a peckovin napadených moniliovou hnilobou plodů, dále 
u jabloní odstraněny letorosty, případně jejich konce napadené padlím a konce le-
torostů angreštů napadené hnědým padlím angreštu. Připomeňme si starou pravdu, 
že předjarní a jarní řez slouží nejen k regulaci násady, ale i k omezení výskytu 
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a šíření houbových chorob. Je to tím, že řezem odstraníme zdroje infekce, a navíc 
řezem zajistíme dostatečnou vzdušnost a osvětlení korun stromů.

•  Na rybízu odřežeme suché větvičky poškozené housenkami nesytky rybízové 
a především obíráme a pálíme nápadně zvětšené pupeny napadené vlnovníkem 
rybízovým. Při silnějším napadení ostříháme větvičky pod nejníže postiženým pu-
penem. Při výskytu tohoto onemocnění navíc vždy provedeme před květem při 
teplotě nad 18 °C postřik akaricidem dodávaným na trh v zahrádkářském maloba-
lení – Nissorun 10 WP v 0,07 % koncentraci.

•  Po krutých zimách je potřeba ošetřit stromy s mrazovými trhlinami a deskami, 
případně kmeny poškozené hlodavci. Zatíráme rány v chladnějším období buď 
neředěnou latexovou barvou s fungicidem nebo štěpařským balzámem Rosteto, při 
teplejším období pak eventuálně štěpařským voskem.

•  V březnu těsně před rašením stromů je třeba provést první předjarní postřik nejlépe 
všech stromů a keřů jíchou obsahující přípravky na bázi mědi Champion 50 WP. 
Toto ošetření pomocí přípravků na bázi mědi má mnohočetný příznivý vliv:

  –  U broskvoní je optimální termín k tomuto ošetření v době, kdy se 
začínají na broskvoních zvětšovat vrcholové listové pupeny na jed-
notlivých větvičkách. Bývá to obyčejně tehdy, když na lískových 
keřích práší jehnědy. U broskvoní jde především o první a rozhodu-
jící postřik proti kadeřavosti broskvoně a dále proti suché skvrnitosti 
listů broskvoně. Toto opatření rovněž působí i proti napadení větévek, 
větví a kmenů bakteriemi z rodu Psedomonas a houbami z rodu Valsa 
(Leucostoma). Omezíme tedy tím výskyt korových nekróz spojených 
s klejotokem. Tento preventivní postřik u broskvoní je nutno provést 
každoročně, bez závislosti na tíži postižení kadeřavostí v minulém 
roce.

  –  U dalších peckovin může toto ošetření bránit výskytu puchrovitosti 
slivoně, dále též korovým nekrózám peckovin a může částečně ome-
zit i vznik tzv. mrtvice u meruněk.

  –  U jádrovin omezíme tímto postřikem výskyt nektriové korové nek-
rózy a výskyt strupovitosti. Postřik je třeba provádět, až když teplota 
vzduchu vystoupí nejméně na 7 °C.

•  Kulturu jahod očistíme od starých zaschlých a nemocných listů, jahodník přihno-
jíme a ošetříme přípravkem Vertimec 1,8 EC proti roztočíku jahodníkovému a po-
mocí přípravků Score 250 EC nebo Signum provedeme ošetření proti nově pozoro-
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vané chorobě, která má název antraknózová skvrnitost jahodníku. V poslední době 
se vyskytuje stále častěji a způsobuje především na plodech propadlé nahnědlé 
hnilobné skvrny, na nichž se pak tvoří masa krémově až oranžově zbarvených spor. 
Tato choroba však napadne prakticky i všechny ostatní části rostliny a činí malé 
tmavé nekrotické skvrny na řapících a čepelích listů, na kořenech, na kořenovém 
krčku a celá rostlina během krátké doby uvadne a odumře. Jde o nákazu houbou 
Coletrichum acutatum, která postihuje především velkoplodý jahodník, převážně 
remontantně plodící odrůdy. Způsobuje v některých letech až 80 % ztrát. Údajně je 
to po šedé hnilobě plodů druhá nejvýznamnější choroba jahodníku.

•  Při vlhkém a chladném jaru, kdy se zpomaluje i rozvoj vegetace, je nutné pokračo-
vat v ochraně broskvoní proti kadeřavosti až do začátku kvetení. K opakovanému 
ošetření broskvoní, kdy již mladé listy vyčnívají z pupenů, musíme použít už jen 
organické fungicidy, zbyl nám pouze Dithane DG Neotec. Pro ekologické země-
dělství pro toto období přípravek Vitisan.

•  Každoročně je bezpodmínečně nutné provést preventivní postřiky proti hnědému 
padlí angreštu. Pro první ošetření (již před květem angreštů) se nyní doporučuje 
použít přípravek na bázi síry Kumulus WG nebo Sulfurus a k ošetření po odkvětu 
si ponecháváme k opakovanému použití strobilurin Discus. V ekoprodukci místo 
strobilurinu doporučujeme AquaVitrin K. Postřiky se sírou nutno vždy provádět při 
venkovní teplotně nad 10 °C!

•  V březnu navíc obnovujeme lepové pásy na kmenech ovocných stromů. Na kmeny 
jabloní připevňujeme nové lapací pásy z vlnité lepenky k pozdějšímu nalákání hou-
senek obaleče jablečného.

•  Na porostech česneku ponecháváme až do začátku dubna bílou netkanou textilii 
chránící před náletem mouchy houbomilky česnekové.

•  V zeleninové zahradě je vhodné v březnu posypat záhony, na nichž budeme pěs-
tovat košťálovou zeleninu, dusíkatým vápnem (100 gramů na 1 m2) v rámci pre-
vence proti nádorovitosti kořenů. Tato aplikace musí být provedena tři týdny před 
plánovanou výsadbou. Příčinou této choroby je mikroorganismus Plasmodiophora 
brassicae s obrovskou množivou schopností a několikaletou perzistencí jeho trva-
lých spor v půdě. Přenos choroby je možný napadenou sadbou a zamořenou pů-
dou. Ochrana kromě aplikace dusíkatého vápna spočívá především v nepěstování 
brukvovitých plodin na zamořeném pozemku 6–8 let. K ekoprodukci se doporu-
čuje jako údajně velmi účinný pomocný rostlinný (spíše půdní přípravek) Clo-
noplus, který zlepšuje kvalitu kořenového systému rostlin. Tento přípravek jednak 
obsahuje užitečné houby, které rozkládají organické zbytky v půdě a zvyšují tím 
příjem živin. Navíc tyto houby také rozkládají zárodky patogenních hub. 
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•  Při předpěstování sadby se často setkáváme s padáním klíčních rostlin. U klíčících 
a vzcházejících rostlin dochází k odumírání klíčků nebo k poškození kořenových 
krčků. Vzcházející rostlinky pak padají a odumírají. Původcem jsou půdní houby 
(např. Olpidium brassicae, Thanatephorus cucumeris, Pythium spp.), které přetr-
vávají v půdě většinou na zbytcích napadených rostlin. Infikovaná půda a pěstební 
substráty zapříčiňují hlavní přenos tohoto onemocnění. Ochrana spočívá v dez-
infekci pěstebních substrátů (např. propařením, sterilizací), dále v moření osiva 
(Kumulus WG) a ve správné agrotechnice (naopak rozvoji choroby napomáhá 
převlhčený kyselý substrát). Poslední možností je chemické ošetření substrátů, 
půdy a rostlin. Lze použít k dezinfekci zeminy Merpan 80 WG (30 g na 1 m2 
nebo 800 g na 1 m3), dále Proplant nebo asi nejúčinnější Previcur Energy. A na-
konec uvádíme optimální řešení, na trhu je „Supresivní substrát pro výsev a mno-
žení“ s účinkem proti padání klíčních rostlin, který obsahuje dvě příznivě působící 
houby, z nichž první potlačuje patogenní půdní houby a druhá ochraňuje sazenice 
různých druhů zelenin před hmyzími škůdci, kteří napadají kořenový systém rost-
lin.

Zdroj: www.zahradkari.cz/odborne/index.php?str=60

Připravila Kateřina Štouračová

Děkujeme všem, kteří se zúčastnili přednášky pana Ing. Petra Hanzelky Phd. 
Trvalky v přírodě a na zahradě, která se konala dne 19. ledna ve společenské 
místnosti Domu seniorů. 

KOS Křenovice
zve děti s doprovodem na VELIKONOČNÍ DÍLNIČKY
•  sobota 16. března od 9.00 do 13.00 
• Společenský sál na Václavské ulici, Křenovice
•  cena dílniček 10 až 60 Kč / občerstvení připraveno

Více informací o dílničkách najdete na webu KOSa – www.koskrenovice.cz.

Pro zájemce bude na akci připravena také „technická část“ – ROBOTÍ DÍLNA. 
Děti s rodiči si budou moci vyzkoušet za pomoci našich „malých odborníků“ robotky 
(robotické stavebnice) a plnit s nimi různé úkoly. Těšíme se na Vás.

Jitka Schovancová, KOS Křenovice
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Jak jsme v PoPleteníčku začínaly…
Slavíme! Čas plyne jak voda a v březnu to bude rok, co 

začala činnost klubu křenovických pletařek a háčkařek. Za-
kladatelka paní Bronislava Bugárová k tomu řekla:

„Inspiraci jsem čerpala v Blansku, kde tyto aktivity již pro-
bíhaly. Byla jsem účastí na setkání pletařek v Blansku nad-
šená tak, že mě napadlo, proč by se něco podobného nemohlo 
konat i v Křenovicích? Tato oblast mně není cizí, protože jsem před léty prodávala 
v obchodě s pleteninami v Brně, kde jsem se mnohému naučila. Pletení a háčkování 
je mým koníčkem a velkou láskou. S nápadem o založení kroužku společného pletení 
v Křenovicích jsem se obrátila na místostarostku paní Hanu Doležalovou, u které jsem 
získala okamžitou podporu. Tak nám bylo umožněno se scházet ve společenské míst-
nosti Domova pro seniory v Křenovicích a dne 7. března 2023 se uskutečnilo první 
setkání pletařek a háčkařek, které jsme si nazvaly PoPleteníčko. Založily jsme spo-
lečnou kasičku. Do té přispíváme a díky tomu jsou naše posezení obohacena o drobná 
občerstvení ve formě výborných pomazánek, dobrot ke kávě – posledně se podávaly 
dokonce domácí bramborové placky. Chtěla bych moc poděkovat všem ženám z Po-
Pleteníčka za jejich nadšení, společné tvoření a předávání si zkušeností. To, že setkání 
probíhají stále v hojném počtu, je pro mě odměnou a velkou podporou. Děkuji Olince 
Patschové, která mě zastupuje a pomáhá mi s organizací. Dále také děkuji Dáši Ma-
rušincové a Daně Fialové, které nám píšou za PoPleteníčko příspěvky do obecního 
zpravodaje. Věřím, že nám radost ze společného tvoření vydrží, a těším se na další 
setkávání.“

V Blansku to všechno začalo a není tedy divu, že byla navázána družba. 6. února 
2024 setkání křenovických pletařek navštívila právě pravidelná účastnice společného 
pletení v Blansku, paní Stáňa Jindrová. Přivezla s sebou kromě dobré nálady ukázku 
svých výrobků. Obdivovali jsme hlavně její nádherné háčkované šátky, které nás nau-
čila dárkově složit do úhledného balíčku. V rychlokurzu nám ukázala, jak lze obháčko-
váním překližkového dna vytvořit servírovací tác nebo krabičku na kapesníky.

Každý den se můžeme naučit něco nového. A také můžeme podpořit něco dobrého. 
Dobrých skutků není nikdy dost. Ženy z PoPleteníčka se rozhodly zapojit do jedné 
z výzev neziskové organizace Nedoklubko. Nedoklubko podporuje rodiny předčasně 
narozených dětí a novorozenecká oddělení v České republice. Na stránkách organizace 
se dočtete: „Dobro tvoří dobro, my ho vnímáme, posíláme dál a děkujeme za to 
každý den!“ Vybrali jsme projekt Chobotničky pro kulíšky. V tomto projektu se jedná 
o háčkované chobotničky, které jsou vkládány předčasně narozeným dětem do inkubá-
torů. Studie prokázaly, že když se nedonošeňátko dotýká nebo přidržuje chapadélka ta-
kovéto háčkované chobotničky, považuje ho za pupeční šňůru a ta přináší děťátku klid 
a pocit bezpečí jako u maminky v bříšku. Návod, pravidla a postupy – to vše jsme na-
lezli na stránkách www.nedoklubko.cz. Nezištně a s láskou začalo tvoření chobotniček 
pro novorozenecké oddělení Nemocnice Milosrdných bratří v Brně. Katka Štouračová 
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se skupinkou dalších háčkařek v dohodnutém termínu 12. ledna 2024 navštívila novo-
rozenecké oddělení Nemocnice Milosrdných bratří v Brně a chobotničky z Křenovic 
byly předány. Přesný počet darovaných chobotniček není znám a toto číslo není vůbec 
důležité. Ale jen pro názornost – Ola Patschová uháčkovala 50 chobotniček. No, to 
tedy klobouk dolů a palec nahoru – uznejte. Předány byly také pletené deky a pletené 
novorozenecké čepičky.

Akce háčkování chobotniček pro novorozeňátka pokračuje. Pracujeme na dalších 
chobotničkách. Necháte se také zlákat touto výzvou? Deset háčkařek z deseti dopo-
ručuje naučit se háčkovat právě na háčkování chobotničky. Přijďte se podívat na naše 
setkání.

Plánované termíny schůzek PoPleteníčka 

v Domově pro seniory:

– pondělí 4. března 2024 – výroční setkání od 13 hodin,
– úterý 19. března 2024 od 15 hodin,
– úterý 9. dubna 2024 od 15 hodin.

Účastnice PoPleteníčka

Radek Svoboda – vystavující na jarní výstavě
Už od mládí mě fascinovalo dřevo. Žasnul jsem nad tím, s jakou jednoduchostí se dá 

obrábět, a co vše se dá z něho vytvořit. To, jak vhodně upravené dřevěné prvky dokážou 
doplnit interiér nebo nádhernou zahradu, mě extrémně vzrušovalo. Vybrat kmen a udě-
lat z něho sochu, vzít fošnu a udělat z ní hodiny nebo jen s nožem v ruce s kouskem 
lípy, jako „zamlada“.

S totální spontánností mysli a zklidněním uvnitř (i když venku pila řve 122 dB) do-
kážu vytvořit dílo, které by mě v „normálním stavu“ ani nenapadlo.

Již v mém raném věku mi dával můj táta možnost si zkusit různé nářadí, stroje a ná-
stroje. To se mi později v různých pracovních profesích hodilo a byla to perfektní prů-
prava k neustálému zlepšování.

Živil jsem se v minulosti jako stolař, jak ve větších firmách, tak poté i ve své vlastní, 
která měla sídlo v Londýně a specializovala se na design-n-build interiérů. Firma ex-
pandovala a dodnes zaměstnává desítky zkušených zaměstnanců ve firmě SATIO180.
ltd, pod vedením Grega Draina.

K řezání motorovými pilami jsem se dostal až v roce 2018, kdy jsem zůstal na ro-
dičovské dovolené s naším synem Jakubem. Začátky byly těžké, ale nějak se k tomu 
postupně prořezávám.
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Jen hodinami strávenými řezání se dá dosáhnout nějakého progresu. Postupně doku-
puji neskutečně nákladnou techniku a snažím se neustále posouvat dále moje estetické 
detaily dokončování soch.

Program ve sportovní hale na březen

KALENDÁŘ AKCÍ – BŘEZEN
3. 3.  Mimi karneval
3. 3.  Lyžařský zájezd na Stuhleck
4. 3.  Tradiční PoPleteníčko – výroční setkání
7.–9. 3. Burza dětského jarního a letního oblečení
9. 3.  Trh drobného zvířectva
16. 3.  Velikonoční dílny
19. 3.  Tradiční PoPleteníčko
21. 3.  Jarní a velikonoční tvoření
23. 3.  Jarní výstava

Budou určitě i další akce, u kterých ještě není jasný termín a o kterých vás budeme informovat.

Program ve sportovní hale na březen 
 

Sobota 2. 3. od 9:00 Fotbal mladší přípravky Turnaj – SK Křenovice 

Sobota 9. 3. 10:00 a 13:00 Volejbal ženy VTK Křenovice – Hodonín 

Sobota 9. 3. 10:00 a 13:00 Volejbal ženy Orel Křenovice – Brno Lužánky 

Sobota 24. 3. 9:00–17:00 Mini volejbal Turnaj – Orel Křenovice 
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POZVÁNKY

MIMI KARNEVAL
v „Domečku“ na Brněnské 23 v Křenovicích

3. 3. 2024
od 16 hodin

Těšit se můžete na písničky,
zábavné soutěže, odměny
pro karnevalové masky.

Přezůvky s sebou.
Drobné občerstvení zajištěno.

Vstupné 50 Kč za celou rodinu.
Členové RC Domeček zdarma

Rodinné centrum Domeček Křenovice zve nejmenší děti (0-6 let) a jejich rodiče na

JARNÍ/VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ 
Výbor pro záležitosti občanů Obce Křenovice srdečně zve 
všechny zájemce na JARNÍ A VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ   
a následné posezení při sklence dobrého vína.  

KDY: ve čtvrtek 21. března 2024 od 17.00 hodin 
KDE: Domov pro seniory Křenovice  

Drobné občerstvení zajištěno ☺ 

ŽÍŽALKY
Klub pro děti s programem

každé úterý 7.30–12.00 hodin. 
Pro děti od 2 do 6 let bez přítomnosti rodičů
v RC Domeček v Křenovicích, Brněnská 23 (Orlovna).
Cena: 300 Kč za dítě / den.

Více informací a přihlášky na: domecekkrenovice.cz/zizalky
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Pro získávání aktuálních zpráv z Křenovic se přihlaste přes 
Munipolis pomocí QR kódu nebo se stavte za námi na úřad, 
rádi Vám pomůžeme.

Nová elektronická úřední deska



Návštěva velvyslance z Litevské republiky

Rok od prvního setkání členek PoPleteníčka


